[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.08.2015                                                                                               № 675
станица Полтавская
Об организации проведения специализированной розничной ярмарки

на территории Полтавского сельского поселения
Красноармейского района в августе - сентябре 2015 года.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Полтавского сельского поселения Красноармейского района расширенным товарным ассортиментом п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить:

- план мероприятий по организации специализированной розничной ярмарки (далее – ярмарка) на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района (приложение №1);

- схему размещения торговых мест по ул. Коммунистической, станицы Полтавской (приложение №2).
2. Главному специалисту по ГО и ЧС и работе с ЛПХ администрации Полтавского сельского поселения И.Е. Зубрильцеву  организовать проведение ярмарки согласно утвержденному плану мероприятий по организации ярмарки.

3. Рекомендовать:

3.1 Отделу МВД России по Красноармейскому району (Хаев) обеспечивать соблюдение правопорядка в месте проведения ярмарки.
3.2. МП «Благоустройство» Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Баранов) обеспечить наведение должного санитарного порядка во время проведения ярмарки и после ее завершения, а также установку контейнеров для сбора ТБО.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения А.В. Леонова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                В.А. Побожий
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЁН

 постановлением администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 06.08.2015 №  675
План

мероприятий по организации ярмарки

1. Организатор ярмарки

1.1. Организатором ярмарки является администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района.

1.2. Почтовый адрес организатора ярмарки: Красноармейский район, станица Полтавская, ул. Красная, 120.
1.3. Адрес электронной почты: poltadm@list.ru
1.4. Контактный телефон: раб.: 8-(86165)-3-38-42, сот.: 8-918-622-01-67.
2. Место, даты и время проведения ярмарки

2.1. Ярмарка проводится по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, ул. Коммунистическая, 210 (территория, прилегающая к торговому комплексу ООО «Юлия»).
2.2. Даты и время проведения ярмарки: с 6 августа по 10 сентября, ежедневно с 08.00 до 14.00.

3. Специализация ярмарки

3.1. На ярмарке допускаются к продаже канцелярские товары, книги, школьные принадлежности.
4. Участие в ярмарке

4.1. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на безвозмездной основе.

4.2. Лица, желающие принять участие в ярмарке, должны не позднее двух календарных дней до дня проведения ярмарки подать организатору ярмарки сведения:

1) полное наименование юридического или физического лица;
2) юридический (почтовый) адрес регистрации;

3) ИНН (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);

4) виды и наименование товаров для продажи на ярмарке;

5) количество (общий вес) товарных единиц для продажи на ярмарке, необходимая площадь торгового места на ярмарке.
Непредставление в установленные сроки сведений, указанных в пункте 4.2. настоящего плана мероприятий по организации ярмарки, не может являться основанием для отказа в предоставлении торгового места при условии наличия свободных торговых мест на ярмарке по окончании размещения торгующих на территории ярмарки.

4.3. Заезд участников ярмарки осуществляется с 7-00 до 8-00 часов,            с 6 августа по 10 сентября 2015 года.
4.4. Участники ярмарки должны:
1)  обеспечить высокую культуру обслуживания населения;

2)  соблюдать правила продажи отдельных видов товаров, а также  требования, установленные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, охране окружающей среды, пожарной безопасности;

3)
 иметь для участия в ярмарке вывеску с наименованием торгующего юридического или физического лица;

4)
 устанавливать цены при реализации товаров.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                               В.А. Побожий